УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № АО 05-03/17

16 июня 2017 года

№ 01-107/5639

г. Сыктывкар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе: <…> (далее - Комиссия), рассмотрев дело № АО 05-
03/17 по признакам нарушения Администрацией муниципального образования городского округа «Ухта» (далее –
Администрация МО ГО «Ухта»), место нахождения: Республика Коми, город Ухта, улица Бушуева, дом 11, части 1
статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции), установила:

К участию в деле в качестве заявителя привлечена Коми Республиканская организация профсоюза работников
автомобильного транспорта и дорожного хозяйства, место нахождения: Республика Коми, город Сыктывкар, улица
Бабушкина, дом 4, офис 87.

К участию в деле в качестве ответчика привлечена Администрация МО ГО «Ухта», место нахождения: Республика
Коми, город Ухта, улица Бушуева, дом 11.

К участию в деле в качестве заинтересованного лица привлечено ООО «Сыктывкарское автотранспортное
предприятие № 1», место нахождения: Республика Коми, город Сыктывкар, Сысольское шоссе, дом 29.

Комиссия Коми УФАС России установила, что Арбитражным судом Республики Коми рассмотрено дело № А29-
2241/2017. По данному делу вынесено решение, которое в законную силу не вступило. Выводы по арбитражному
делу № А29-2241/2017 имеют значение для результатов рассмотрения настоящего дела о нарушении
антимонопольного законодательства.

В соответствии с частями 3, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия определила:

1. Рассмотрение дела № АО 05-03/17 приостановить до принятия по делу № А29-2241/2017 судебного акта,
которым оканчивается рассмотрение соответствующего дела по существу.

Председатель
Комиссии                                                                                         <…
>

Члены
Комиссии
         <…>

                                                                                                                                  <…>

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ
	№ 01-107/5639
	г. Сыктывкар

	Председатель Комиссии                                                                                         <…>
	Члены Комиссии                                                                                                           <…>